

30.11.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Dışişleri Bakanlığı'ndan Fahrizade suikastine kınama***

Dışişleri Bakanlığı Fahrizade'nin hayatını kaybetmesi nedeniyle Türkiye'nin duyduğu üzüntüyü dile getirerek, işlenen cinayeti kınadı. Bakanlıktan yapılan yazılı açıklamada, "İranlı bilim adamı Muhsin Fahrizade'nin Tahran'da uğradığı silahlı saldırı sonucu hayatını kaybetmesinden üzüntü duyduk. Bu menfur cinayeti kınıyor, İran hükümeti ile merhumun ailesine başsağlığı diliyoruz" denildi. (@TC_Disimleri)

Dışişleri Bakanlığından ırkçı tehdit mesajına tepki

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, Yunanistan'da İskeçe Müftüsü Ahmet Mete'ye ırkçı tehdit mesajı yazılmasını kınadı. Aksoy, Müftü Mete'nin ikamet ettiği apartmanın asansörüne ırkçı tehdit mesajı yazılmasına yönelik soruyu cevapladı. "Yunanistan'da İskeçe Müftüsü Ahmet Mete'nin ikamet ettiği apartmanın asansörüne ırkçı tehdit mesajı yazılmasını kınıyoruz" diyen Aksoy, "Söz konusu olay Yunanistan'da ırkçı ve fanatik grupların Batı Trakya Türk azınlığının varlığına ve temsilcilerine yönelik tahammülsüzlüğünü bir kez daha gözler önüne sermiştir." ifadesini kullandı. (@TC_Disimleri)

Erdoğan'dan Filistin açıklaması

Kudüs davasının yalnızca Filistin'deki Müslümanların meselesi olmadığını, 1,8 milyarlık İslam aleminin davası olduğunu kaydeden Erdoğan, mesajında şunları ilettiler: "Türkiye olarak tüm platformlarda Kudüs davasına sahip çıkıyor, Filistinli kardeşlerimize yönelik işgal, zulüm ve soykırım politikalarının son bulması için var gücümüzle çalışıyoruz. BM kararları ve Arap Barış Girişimi temelinde 1967 sınırlarında, başkenti Doğu Kudüs olan, bağımsız, bitişik ve

egemen bir Filistin devleti kuruluncaya kadar da mücadelemizi kararlılıkla sürdüreceğiz." (@tcbestepe)

Terör Gündemi

- İçişleri Bakanlığı tarafından yapılan yazılı açıklamaya göre, PKK/KCK terör örgütü üyeleri ve destekçilerine yönelik dün ve bugün başsavcılıklarla koordineli 42 ilde planlı operasyonlar düzenlendi. Operasyonlarda 641 şahıs gözaltına alındı.
- İçişleri Bakanlığı, 20 yıldan bu yana bölücü terör örgütünde (PKK/KCK) faaliyet yürüten teröristin ikna yoluyla teslim olduğunu açıkladı. Böylece 1 Ocak'tan bu yana sadece ikna yoluyla teslim olanların sayısı 216 oldu. (TRT Haber)

2. AVRUPA :

Sırbistan ve Karadağ karşılıklı olarak elçilerini sınır dışı etti

Sırbistan ve Karadağ, yüz yıllık bir tartışma nedeniyle karşılıklı olarak elçilerini sınır dışı etti. Kriz Sırbistan'ın Karadağ Büyükelçisi Vladimir Bozovic'in, Karadağ'ın 1918'de aldığı Sırbistan ile birleşme kararının "özgürleşme" olduğunu söylemesi üzerine çıktı. "Karadağ'ın iç işlerine karışmakla" suçlanan elçiye ülkeyi terk etmesi için 72 saat verildi. Bunun üzerine Karadağ'ın Sırbistan Büyükelçisi Tarzan Milosevic de sınır dışı edildi. (BBC)

Yunanistan, Türkiye siyaseti nedeniyle Almanya'yı eleştirdi

Yunanistan Dışişleri Bakanı Nikos Dendias, Avrupa Birliği (AB) dönem başkanlığı görevini layıkıyla yerine getiremediğini savunduğu Almanya'yı, Türkiye'ye karşı yaptırımlar konusunda etkili olmadığı gerekçesiyle eleştirdi. Haber portalı Politico'ya açıklamalarda bulunan Dendias, "Almanya'nın, Atina'nın Türkiye'ye karşı uygulanmasını istediği silah ambargosunu hayata geçirmek için devasa ekonomik gücünü kullanmaya yanaşmamasını gerçekten anlayamıyorum" ifadesini kullandı. Almanya'nın ekonomik çıkarlarını ön planda tutmasını anlayabildiğini belirten Dendias, "Ancak Almanya da, iki Avrupa Birliği üyesi ülkenin barış ve istikrarını tehdit eden bir ülkeye silah temin etmenin çelişkisini anlamalı" dedi. (DW, dpa/ET,JD)

Doğu Akdeniz

- Mısır, Yunanistan, Birleşik Arap Emirlikleri, Fransa ve Kıbrıs orduları, Mısır'ın İskenderiye kıyısı açıklarında ortak hava ve deniz tatbikatı başlattı. Güney Kıbrıs ve Yunanistan Savunma Bakanlıklarının duyurduğu geniş kapsamlı tatbikat, 30 Kasım'dan başlayarak 6 Aralık'a kadar devam edecek. Bakanlıktan yapılan açıklamada, "30 Kasım-6 Aralık tarihleri arasında İskenderiye'de çok uluslu ortak havacılık tatbikatı gerçekleştirilecek. Savunma ve operasyonel işbirliğimizi geliştirmek için ortaklarımızla tatbikat yapmayı dört gözle bekliyoruz." ifadelerine yer verildi. (Euronews)
- Atina merkezli SL Press: ABD, Yunanistan'da hidrokarbon yataklarının nerede olduğunu biliyor. Washington, CIA araştırmalarından Ege adalarında hidrokarbon bulunduğunun bilhassa farkındalar. Amerikalılar, Yunanistan'dan Türkiye'ye biraz deniz alanı verilmesini istiyor.
- Atina merkezli Armynow: 1997 Madrid Deklarasyonu ile Ankara'nın Ege'deki haklarını, Lozan Antlaşması ve diğer ilgili antlaşmalardan çok daha fazla kabul ettiğimiz izlenimini veriyoruz. Türk provokasyonlarına karşı Akdeniz'de kırmızı hattımız 12 mil iken, 6 mile çekildi.
- Atina merkezli Armynow: Son günlerde Brüksel'deki Yunan muhabirlerinden alınan haberlere göre, özellikle Almanlar, İspanyollar ve İtalyanlar, Aralık ayındaki AB toplantısında Türkiye'ye yönelik yaptırımları kabul etmeye hazır olmadıkları belirtiliyor.
- Yunanistan, 23-27 Kasım tarihleri arasında Girit Adası'nda gerçekleştirilen tatbikatta S-300 hava savunma sistemini test etti. Tatbikatta Rus, Amerikan ve Alman yapımı orta ve kısa menzilli füze savunma sistemleri de bir hafta boyunca denenerek ateşlendi.
- MSB Tanıtım Subayı Binbaşı Pınar Kara: Yunanistan 23 Kasım tarihinde aynı gün içerisinde yayınladığı, 2'si daha önce tarafımızdan ilan edilmiş atış/eğitim sahaları ile çakışan, Gayri Askeri Statüdeki Adaları kapsayan 3 NAVTEX ilanı ile kışkırtıcı tutumunu devam ettirmektedir.
- MSB Basın Halkla İlişkiler Tanıtım Subayı Muhabere Binbaşı Pınar Kara: "İRİNİ Harekâtı bugüne kadarki sonuçları itibarıyla açık denizlerin serbestisi ilkesini ihlal

eden ve Hafter Güçlerine verilmekte olan desteği görmezden gelen, meşruiyeti tartışmalı yanlış bir faaliyettir."

- Batı Trakya Türkleri'nin (BTT), Lozan Antlaşması ve uluslararası antlaşmalarla sahip olduğu hak ve özerkliklere rağmen, Yunanistan ırkçı politikalarla uluslararası toplumu arkasına alarak BTT'nin kazandığı kolektif hakları, bireysel haklara indirgemeye çalışıyor. Türkiye son yıllarda bu konuda bazı adımlar atmış olmasına rağmen, uluslararası arenada yeterince destek görmemektedir. Uluslararası toplumun bu konuda daha hassas davranması, tarihsel haklarımızın tüm dünya kamuoyunda vurgulanarak savunulması gerekmektedir. Batı Trakya, bölgenin istikrarı ve Türkiye'nin güvenliği açısından Kıbrıs gibi önemli bir konumdadır. Türkiye, bunu her zaman gündemde tutmalı, gerçekleri dünya kamuoyu gündemine sık sık getirmelidir. (@akdenizpolitik, @AkdenizKibris)

3. ORTA DOĞU :

İdlib'de bomba yüklü motosiklet patladı: 1 ölü, 2 yaralı

Suriye'nin İdlib kentinin batısındaki Cısr eş-Şuğur ilçesinde bomba yüklü motosiklet patladı. Sivil savunma yetkilileri yaptığı açıklamada, patlama sonucu 1 kız çocuğunun hayatını kaybettiğini, 1'i çocuk 2 kişinin yaralandığını belirtti. Olay yerine intikal eden sivil savunma ekipleri, patlama sonrası çıkan yangına müdahale ederek söndürürken, yaralıları hastaneye sevk etti. (Şarkul Avsat)

İsrail Genelkurmay Başkanı: İran'ın Suriye'ye yerleşmesine karşı hareket etmeyi sürdüreceğiz

İsrail Genelkurmay Başkanı Aviv Kochavi, İran güçlerinin Suriye'ye yerleşmesine karşı gereken adımları atmaya devam edeceklerini söyledi. Kochavi Suriye sınırını ziyaret ederek yaptığı açıklamada, "Mesajımız açık: İran'ın Suriye'ye yerleşmesine karşı hareket etmeye ve bize yönelik her türlü saldırganlık gösterisine karşı hazırlıklı olmaya devam edeceğiz." dedi. (Sputnik)

İran Açıkladı: Nükleer Tesise Sabotajı İsrail Yaptı!

İran'ın nükleer programının mimarlarından Muhsin Fahrizade'ye yönelik suikast ile Natanz'daki sabotajın faillerinin aynı olduğunu belirten İran Atom Enerjisi Kurumu Sözcüsü

Behruz Kemalvendi, "Natanz'daki hadise ile son yaşanan olaylardaki faillerin aynı olduğu söylenebilir. Siyonist rejimin bu olaylarda rolü olduğu görülüyor." dedi. (Tesnim, Yazılı Medya)

İsrail, Fahrizade suikastını üstlendi!

NYT, yıllardır Fahrizade'nin takip edilmesinden sorumlu bir İsrailli yetkiliden görüş aldı. Adının açıklanmaması kaydıyla konuşan İsrailli yetkili, "İsrail ihtiyaç olduğu üzere İran'ın nükleer programına karşı harekete geçmeye devam edecek" mesajını verdi. İsrailli yetkili, "İran'ın baş nükleer bilimcisini öldürdüğümüz için dünya bize teşekkür etmeli." dedi. (Milli Gazete)

Hamas: İsrail'e teröre orantılı karşılık verilmeli

Filistin İslami Direniş Hareketi HAMAS, İran bilim insanı Muhsin Fahrizade'ye yönelik düzenlenen suikastı kınayarak, bu cinayete uygun bir şekilde cevap verilmesi çağrısında bulundu. Açıklamada, İsrail'in, tüm İslam ümmetini hedef alan yerleşim alanı projelerini hayata geçirmekte ısrarcı olduğu, Batı Asya'nın sürekli olarak kaos ve krizlerin etkisinde kalması için çabaladığı ve bölgedeki diğer güçlerin sesini kesmek istediği vurgulandı. Açıklamada, söz konusu suikastın ABD-İsrail izleri taşıdığına dikkat çekildi. (IMNA)

İsrail-Suudi normalleşmesi ne zaman?

Suudi Arabistan da kısa sürede İsrail ile normalleşecek. Wall Street Journal gazetesine konuşan yetkililer, Riyad'ın bu adımı ABD başkanlık seçimlerinin galibi Joe Biden'ın göreve geleceği 20 Ocak 2021 sonrasına ertelediğini söyledi. Gazetenin haberinde Suudi ve ABD'li yetkililerin, Suudi Veliaht Prensi Muhammed bin Selman'ın seçim sonuçlarını gördükten sonra anlaşma yapmama yönünde karar aldığı iddiasına yer verildi. (Şafakna)

4. AFRİKA :

İslam İşbirliği Teşkilatı'nın yeni genel sekreteri belli oldu

İslam İşbirliği Teşkilatı'nın Nijer'in başkenti Niamey'de yapılan 47. Dışişleri Bakanları Konseyi toplantısında, görev süresi Kasım 2021'de dolacak olan İİT Genel Sekreteri Yusuf bin Ahmed el-Useymin'in yerine gelecek isim için oylama yapıldı. Çad'ın adayı Hüseyin İbrahim Taha, oy birliğiyle teşkilatın 12'nci genel sekreteri olarak seçildi. (youm7)

UMH İçişleri Bakanı Başağa: Siyasi uzlaşya her zamankinden daha yakınız

Başağa, Alman Haber Ajansı'na (DPA) telefon aracılığıyla verdiği röportajda, son aşaması Birleşmiş Milletler Libya Destek Misyonu (UNSMIL) öncülüğünde ve Tunus'un ev sahipliğinde yapılan Libya Siyasi Diyalog Forumu olan siyasi çözüm sürecinin, başta 'Libyalı taraflar arasındaki güven eksikliği' olmak üzere birçok zorluk nedeniyle durma ya da çökme ihtimaliyle karşı karşıya olduğu ve bu durumun da ülkenin yeniden silahlı kaosu pençesine düşürmesine yol açabileceği uyarısında bulundu. Başağa, "Tüm bu acı savaş ve iç çatışmalardan sonra, siyasi bölünmüşlüğü diyalog köprüsüyle aşmaya her zamankinden daha yakın olduğumuz söylenebilir" ifadelerini kullansa da bunun ancak Libyalı taraflar arasındaki anlaşmazlıkların siyasi araçlar ve çözümlerle giderilmesiyle olabileceğini vurguladı. Başağa, bu yoldaki başarısızlığın 'aslında güvenlik açısından feci sonuçları olacak olan silahlı kaosun ve rastgele çatışmaların yeniden başlamasına yol açabileceği' konusunda uyardı. (Şarkul Awsat)

Libyalı milletvekilleri Bingazi'yi TM'nin anayasal merkezi olarak kabul etti

Libya'da başkent Trablus ve doğudaki Tobruk kentinde bölünmüş haldeki Temsilciler Meclisi'nin (TM) 100'den fazla üyesinin katılımıyla, uzun bir ayrılık döneminin ardından çeşitli siyasi bileşenler arasındaki buzu eritmek ve bundan kaynaklı bölünmeye bir son vermek amacıyla 23 Kasım'da Fas'ın Tanca kentindeki 'Hilton Houara' tatil köyünde başlayan istişare toplantısından sonra yamlanan kapanış bildirisinde yer alan yedi temel nokta üzerinde uzlaşya vardılar. Milletvekili Musab el-Adib tarafından okunan bildiride, Bingazi'nin TM'nin anayasal merkezi olarak kabul edildiği belirtildi. Bununla birlikte TM'deki bölünmeyi sona erdirilmesi için gerekli yükümlülüklerin tam olarak yerine getirmesi amacıyla milletvekillerinin Libya'ya dönmesinin hemen ardından Tunus-Cezayir sınırında bulunan Gadames şehrinde bir toplantı düzenlenmesi kararlaştırıldı. (Şarkul Awsat)

5. ASYA:***Asya Pasifik'te dünyanın en büyük serbest ticaret bloğu kuruldu***

Aralarında Çin, Japonya, Güney Kore, Endonezya, Avustralya, Malezya gibi dünyanın önde gelen ekonomilerinin bulunduğu 15 Asya Pasifik ülkesinin imzaladığı RCEP ile dünyanın en büyük serbest ticaret alanı kurulmuş oldu. RCEP üyesi ülkelerde toplam 2,2 milyar insan

yaşıyor ve bu ülkeler küresel ticaretin yüzde 30'unu gerçekleştiriyor. Anlaşmaya imza koyan ülkeler arasında gümrük duvarlarını kaldıran RCEP'nin ABD ve Avrupa ülkelerinin bölgeye olan ihracatına büyük darbe vurması bekleniyor. Uzmanlara göre, RCEP ile birlikte oluşacak yeni ticaret blokları içinde Türkiye ve Avrupa Birliği'nin yeniden yakınlaşması bir zorunluluk haline gelecek. (Deutsche Welle Türkçe)

Afganistan'da bombalı saldırı

Afganistan'ın Gazne kentinde askeri üs yakınlarında bomba yüklü araçla düzenlenen saldırıda en az 30 güvenlik görevlisinin hayatını kaybettiği bildirildi. Saldırının sorumluluğunu henüz üstlenen olmadı. Radikal İslamcı Taliban örgütünün sözcüsü saldırının sorumluluğunu ne kabul etti ne de reddetti. (DW Türkçe)

Ermenistan Cumhurbaşkanı Sarkisyan'dan hükümete istifa çağrısı

Ermenistan Başbakanı Nikol Paşinyan'ın Dağlık Karabağ meselesi ile ilgili Azerbaycan ile anlaşma imzalamak zorunda kalması ve Ermenilerin Karabağ'dan çekilmesini "büyük trajedi" olarak nitelendiren Sarkisyan, "Böylesine büyük bir trajedinin meydana geldiği herhangi bir ülkede çözüm vardır. Buna yol açan hükümet gitmek zorundadır" açıklamasında bulundu. Sarkisyan, ülkedeki durumun seçimlerin yapıldığı iki yıl önceki durumdan çok daha farklı olduğuna dikkat çekerek, geçici ulusal birlik hükümeti kurulması ve erken seçim önerisinde bulundu. (TRT Haber)

Ermenistan-Azerbaycan

- Rusya Ermeniler Birliği Başkanı Ara Abrahamyan: "Vladimir Putin, Azerbaycan'da tutulan Ermeni savaş esirleri meselesiyle bizzat ilgileniyor. Çözeceğini bize söyledi."
- Ermenistan'ın Şuşa'da verdiği kayıp asker sayısı 800'e ulaştı. Daha önce 400 askeri teslim alan Ermenistan bugün de Rus Barış Güçleri nezaretinde 400 askerin cesedini Şuşa sırtlarından topladı
- Ermenistan Başbakanı Paşinyan: Putin ile telefon görüşmemde Aliyev'in de barış istediğini söyledi. Hadrut Azerbaycan'da iken Şuşa'nın verilmesini istemedim. Putin de buna şaşırdı. Karabağ savaşını daha erken durdurmak için de 7 bölge istenmişti. Stepanakert'in kaybını önlemek için 7 ilçenin görece daha iyi koşullarda teslimini sağladık. 2018'de Karabağ sorunu tek bir çıkış yolu ile çıkmaza girdi. Azerbaycan yeni

taleplerde bulunmayacağını garantisini vermediğinde toprakların koşulsuz devrini kabul etmedik. Şimdi de yeni talepler savaş olasılığını artırıyor.

- Ermenistan ordusu, Kelbecer sınırındaki Sotk altın madeni sınırında yeni mevziler kuruyor.
- Kelbecer sınırındaki altın madeninin %70'i Azerbaycan sınırlarında kaldı.
- Rusya, Dağlık Karabağ'da Hankendi şehrinde sahra hastanesi kurdu.
- Rusya Savunma Bakanlığı, Dağlık Karabağ'da görev yapan Rus askeri mühendislerin gün içinde 104 patlayıcı maddeyi imha ettiğini bildirdi.
- AgoraVox (Fransa): Ukrayna'nın askeri-politik elitleri Donbass'ta Dağlık Karabağ'daki Bakü senaryosunu tekrar etmeye hazır. Bu, Moskova'nın Donbas cumhuriyetlerini tanımasının veya onları Rusya Federasyonu'na dahil etme zamanının geldiğini düşünmesine neden oluyor. (@ruscenter1)

6. ABD :

Trump bir seçim davasını daha kaybetti

Pensilvanya Yüksek Mahkemesi 3 Kasım başkanlık seçiminde posta yoluyla kullanılan oyların geçersiz sayılması için Cumhuriyetçilerin açtığı davayı reddetti. Biden eyalette seçimi 81 bin oy farkla kazanmıştı. Eyalet Yüksek Mahkemesi oybirliği ile aldığı kararda "mahkemenin 6,9 milyon Pensilvanyalıyı haklarından mahrum bırakmasına yönelik olağanüstü teklif" ifadelerini kullandı. Eyalet Yüksek Mahkemesi oybirliği ile aldığı kararda Cumhuriyetçilerin iddialarını reddederek, davaya yönelik olarak "mahkemenin 6,9 milyon Pensilvanyalıyı haklarından mahrum bırakmasına yönelik olağanüstü teklif" ifadelerini kullandı. (DW Türkçe)

ABD'den Çinli ve Rus Firmalara İran Yaptırımı

ABD, dört Çinli ve Rus firmaya ekonomik yaptırım getirme kararını açıkladı. Yaptırımın gerekçesi bu firmaların İran'ın füze programına destek vermesi olarak belirtildi. Dışişleri Bakanı Mike Pompeo yaptığı açıklamada, ikisi Çin ikisi de Rusya'da olmak üzere dört firmanın, "İran'ın füze programı için hassas teknoloji ve ürün tedariği" sağlamaları nedeniyle önümüzdeki iki yıl boyunca Amerika'nın mali yardımlarına erişimlerinde ve ithalatta kısıtlamalarla karşılaşacağını belirtti. (VOA)

Biden Kabine Tercihlerini açıkladı

ABD’de 3 Kasım seçimlerinden sonra geçiş sürecinin resmi olarak başlamasının ardından Joe Biden kabinesinde kritik görevlere aday gösterdiği isimleri açıkladı. Dışişleri Bakanlığı başta olmak üzere kritik bakanlık ve görevlerde Obama döneminde öne çıkan isimleri tercih eden Joe Biden ve ekibi “Amerika geri döndü” mesajını verdi. Adaylar şöyle: Dışişleri Bakanı adayı Antony Blinken, İç Güvenlik Bakanı adayı Alejandro Mayorkas, Ulusal İstihbarat Direktörü adayı Avril Haines, İklim Temsilcisi adayı John Kerry, Maliye Bakanı adayı olması beklenen eski FED Başkanı Janet Yellen. (VOA)

7. RUSYA :***Rus aşılarının arasındaki fark açıklandı***

Rusya İnsan Sağlığı ve Tüketici Haklarını Koruma Servisi’ne (Rospotrebnadzor) bağlı “Vektor” adlı Kamu Bilim Merkezi Başkanı Rinat Maksyutov, Rusya’nın COVID-19 aşıları “Sputnik V” ve “EpiVakKorona” arasında neredeyse hiç farkının olmadığını bildirdi. Maksyutov, Science Bar Hopping adlı online festivalde yaptığı açıklamada, şu ana kadar 35 bin doz EpiVakKorona aşısının üretildiğini ifade etti. (tass/ria)

Lavrov, Ermenistanlı mevkidaşı ile görüşti

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Ermeni mevkidaşı Ara Ayvazyan ile Moskova’ya yapacağı ziyaret hakkında telefonda görüşti. Rusya Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan açıklamada “ Taraflar, Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan liderlerinin 9 Kasım tarihli açıklamasının hükümlerini ve Ermenistan Dışişleri Bakanının gelecekteki Moskova ziyaretini görüştüler” ifadelerine yer verildi. Lavrov, 21 Kasım’da Rusya Bakanlıklar arası bir heyetin parçası olarak Erivan’ı ziyaret etti. Görüşme sırasında Ayvazyan’ı yakın bir gelecekte Moskova’ya bir çalışma ziyareti yapmaya davet etti ve Ermenistan Dışişleri Bakanı bu daveti kabul etti. (tass/ria)

Ermenistan lideri Rusya'ya ziyarette bulunacak

Ermenistan lideri Sarkisyan’ın basın dairesinin açıklamasında, “Devlet Başkanı Arman Sarkisyan, Rusya Federasyonu’nun başkenti Moskova’ya özel bir ziyarette bulunacak” denildi. Söz konusu açıklamada, ziyaretin içeriğine dair ayrıntılı bilgi yer almamış olsa da

Sarkisyan'ın Rusya'daki Ermeni diasporasının temsilcileriyle bir araya gelmesi ve onlarla Karabağ'da son dönemde yaşananlar ile Ermenistan'da oluşan durumu görüşmesi de bekleniyor. (tass/ria/interfax/sputnik)

Rusya Savunma Bakanlığı: Son 24 saatte Karabağ'a 2431 sığınmacı geri döndü

Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rus barış gücü birliklerinin son 24 saate Ermenistan'dan Stepanakert'e dönen 2 bin 431 sığınmacıya refakat ettikleri belirtildi. Açıklamada, "28 Kasım 2020'de Rus barış gücü birlikleri Ermenistan'dan Dağlık Karabağ'a hareket eden otobüs konvoyuna eşlik etti. Erivan'dan kalkan otobüsler, 2 bin 431 sığınmacıyı Stepanakert'teki ana meydana ulaştırdı" ifadeleri kullanıldı. (tass/sputnik)

8. EKONOMİ :

30 Kasım 2020 dolar - euro fiyatları

Önceki hafta Merkez Bankası'nın faiz artırımının ardından 7,52 liraya kadar gerilen dolar, geçen hafta önce 8 liranın üzerine çıktı. Ardından ise 7,78 liraya kadar geriledi. Haftayı ise 7,83 seviyesinden kapattı. Dolar/TL yeni haftanın ilk günü 7,84'te seyreliyor. Euro/TL ise 9,39'dan işlem görüyor. (NTV Para)

Piyasaların Gözü Bugün 3. Çeyrek Büyüme Verilerinde

Üçüncü çeyrek büyüme rakamları bugün açıklanacak. Türkiye ekonomisi ikinci çeyrekte yüzde 9,9 daralmıştı. Sanayi ve iş dünyasındaki normalleşmenin ve hızlı kredi büyümesinin ekonomiye yansımaları izlenecek. Reuters'ın 14 kurumun katılımıyla yaptığı ankette, bir önceki yılın aynı dönemine göre büyüme tahminleri, en düşük yüzde eksi 1,5, en yüksek yüzde 6,8 aralığında yer alıyor. Ortalaması ise yüzde 4,8. 2020 yılı için ise bir değişim beklenmiyor. Rakamlar saat 10.00'da Türkiye İstatistik Kurumu tarafından duyurulacak. Uzmanlar, bugün yurt dışında Almanya'da enflasyon ve ABD'de açıklanacak verilerin yanı sıra Avrupa Merkez Bankası Başkanı Christine Lagarde'ın açıklamalarının takip edileceğini bildirdi. Hafta genelinde ise, yurt içinde perşembe günü enflasyon, dünya genelinde ise salı günü imalat sanayi, perşembe günü hizmet sektörü PMI verileri ile, cuma günü ABD'nin istihdam raporu izlenecek. (NTV Para)